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Folketinget Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 9. oktober bedt mig svare på 

alm. del spørgsmål 26, som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan det sikres, at non annex 1-landene indfrier den 

af IPCC beregnede nødvendige afvigelse fra BAU som grundkrav og Annex 1 lan-

denes eventuelle anvendelse af fleksible mekanismer vil være 100 pct. additionel til 

denne af IPCC beregnede grundlæggende indsats?” 

 

Svar: 

IPCC’s fjerde hovedrapport indeholder en række scenarier for den nødvendige ned-

bringelse af de globale udledninger af drivhusgasser. Det laveste scenarie, som 

også er det der svarer til EU’s 2 graders målsætning, indebærer væsentlige redukti-

oner i udledningen af drivhusgasser fra industrilande sammenholdt med at udled-

ningerne i de store udviklingslande mindskes i forhold til den ellers forventede udvik-

ling (BAU).  

 

Reduktioner i Annex 1 lande og afvigelser fra BAU i udviklingslandende er relative til 

hinanden, og den konkrete gennemførelse vil afhænge af resultatet af de pågående 

internationale klimaforhandlinger. 

 

Afvigelsen fra BAU i udviklingslande kan ske på forskellige måder. Eksempler herpå 

er at avancerede udviklingslande under en fremtidig aftale påtager sig reduktions-

forpligtelser på nationalt plan eller forpligter sig til at afvige fra business as usual; at 

udviklingslande reducerer drivhusgasudledninger i bestemte sektorer; eller at udvik-

lingslande indvilger i at have et ”eget bidrag” ved brugen af de fleksible mekanismer.  

 

Såfremt avancerede udviklingslande påtager sig forpligtelser under en fremtidig kli-

maaftale bør eventuelle reduktioner via de fleksible mekanismer være additionel til 

reduktionsbidraget. I det omfang lande måtte påtage sig reduktionsforpligtelser vil de 

nationale kommunikationer til FN og/eller metoderne under de fleksible mekanismer 
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skulle tage højde for dette spørgsmål og derved sikre, at Annex 1 landes anvendel-

se af de fleksible mekanismer er additionel til reduktioner i udviklingslande. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Connie Hedegaard 


